
Justiça Eleitoral

Eleição Suplementar - Cascavel/CE - 1º

Turno

Resultado da totalização

CASCAVEL

05 de maio de 2019

19:17:48



CE

19:17:48

05/05/2019

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2019

Oficial 1º Turno

Eleição Suplementar - Cascavel/CE

6Página 2 de

2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 05 de maio de 2019, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 7ª Zona Eleitoral - CEARÁ,

considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º

Turno da Eleição Suplementar - Cascavel/CE, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do

município CASCAVEL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,

conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CASCAVEL

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

2032.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

213

0

203

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

101.1. Total de seções agregadas

203

82,89 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

52.470

0

0

52.470

8.978

43.492

43.492

17,11 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

8.978

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

91,07 %

2,67 %

6,26 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

43.492

1.162

2.722

0

39.608

0,00 % 0e) Votos anulados e apurados em separado

     Seções eleitorais com registro de ocorrência, bem como o resultado da votação estão descritos nos

anexos que compõem este relatório.

__________________________________________

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

3. Quantidade de recursos interpostos

4. Quantidade de impugnações

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 7ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

0

Presidente da Junta Eleitoral

0



CE

19:17:48

05/05/2019

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2019

Oficial 1º Turno

Eleição Suplementar - Cascavel/CE

6Página 3 de

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1052.470 20321313692 - CASCAVEL

Não existem dados para este relatório.



CE

19:17:48

05/05/2019

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2019

Oficial 1º Turno

Eleição Suplementar - Cascavel/CE

6Página 4 de

Anexo II - Resultado de votação

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1052.470 20321313692 - CASCAVEL

Município: 13692 - CASCAVEL

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LURDENIS DE ALENCAR VIEIRA

23 - TIAGO LUTIANI OLIVEIRA RIBEIRO   38,07Eleito*   41,8016.558

JULIANA MARIA MESQUITA RIBEIRO

14 - ANA PAULA VILA REAL DANTAS   28,61Não eleito   31,4112.441

ATALITA DE ARAUJO ALMEIDA CASTRO

43 - JOSE ISAIAS DE LIMA   24,39Não eleito   26,7810.609

Resultado em 05/05/2019 19:12:18, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,26%)

(   0,00%)

( 100,00%)

39.608 **

8.978

43.492

203

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,11%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.722Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.162 (   2,67%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

43.492

(  91,07%)

(  82,89%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***



CE

19:17:48

05/05/2019

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2019

Oficial 1º Turno

Eleição Suplementar - Cascavel/CE

6Página 5 de

Anexo III - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1052.470 20321313692 - CASCAVEL

Município: 13692 - CASCAVEL

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LURDENIS DE ALENCAR VIEIRA

23 - TIAGO LUTIANI OLIVEIRA RIBEIRO   38,07Eleito*   41,8016.558

Resultado em 05/05/2019 19:12:18, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,26%)

(   0,00%)

( 100,00%)

39.608 **

8.978

43.492

203

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,11%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.722Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.162 (   2,67%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

43.492

(  91,07%)

(  82,89%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***



CE

19:17:48

05/05/2019

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2019

Oficial 1º Turno

Eleição Suplementar - Cascavel/CE

6Página 6 de

Anexo IV - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1052.470 20321313692 - CASCAVEL

Município: 13692 - CASCAVEL

0007Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

LEOPOLDINA DE ANDRADE FERNANDES

0007


