



## **Justiça Eleitoral**

Eleição Suplementar - Cascavel/CE - 1º  
Turno

Resultado da totalização

CASCADEL

05 de maio de 2019

19:17:48



## Relatório do Resultado da Totalização

### Resumo Geral do Município de CASCAVEL

No dia 05 de maio de 2019, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 7ª Zona Eleitoral - CEARÁ, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno da Eleição Suplementar - Cascavel/CE, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do município CASCAVEL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição	Percentual	Valor
<b>1. Seções do município</b>		<b>213</b>
<b>1.1. Total de seções agregadas</b>		<b>10</b>
<b>1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)</b>		<b>203</b>
<b>1.3. Total de seções não instaladas</b>		<b>0</b>
<b>2. Eleição Majoritária</b>		
<b>2.1. Seções que funcionaram</b>		<b>203</b>
<b>2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas</b>		<b>203</b>
<b>2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)</b>		<b>0</b>
<b>2.1.3. Seções não apuradas</b>		<b>0</b>
<b>2.1.4. Seções anuladas</b>		<b>0</b>
<b>2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado</b>		<b>0</b>
<b>2.2. Eleitorado apto a votar</b>		<b>52.470</b>
<b>2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas</b>		<b>0</b>
<b>2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas</b>		<b>0</b>
<b>2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram</b>		<b>52.470</b>
<b>2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)</b>		<b>8.978</b>
<b>2.3. Comparecimento</b>	<b>82,89 %</b>	<b>43.492</b>
<b>2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas</b>		<b>43.492</b>
<b>2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)</b>		<b>0</b>
<b>2.3.3. Votantes nas seções anuladas</b>		<b>0</b>
<b>2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado</b>		<b>0</b>
<b>2.4. Abstenção</b>	<b>17,11 %</b>	<b>8.978</b>
<b>2.5. Totalização</b>		
<b>2.5.1. Votos apurados - Prefeito</b>		<b>43.492</b>
a) Votos válidos	<b>91,07 %</b>	<b>39.608</b>
b) Votos em branco	<b>2,67 %</b>	<b>1.162</b>
c) Votos nulos	<b>6,26 %</b>	<b>2.722</b>
d) Votos anulados	<b>0,00 %</b>	<b>0</b>
e) Votos anulados e apurados em separado	<b>0,00 %</b>	<b>0</b>
<b>3. Quantidade de recursos interpostos</b>		<b>0</b>
<b>4. Quantidade de impugnações</b>		<b>0</b>

(\*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Seções eleitorais com registro de ocorrência, bem como o resultado da votação estão descritos nos anexos que compõem este relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a) Presidente da 7ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.



**Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência**

Município	Eleitores aptos	Seções agregadas	Seções com urna
13692 - CASCAVEL	52.470	213	10

**Não existem dados para este relatório.**



**Anexo II - Resultado de votação**

Município	Eleitores aptos	Seções 213	Seções agregadas 10	Seções com urna 203
13692 - CASCAVEL	52.470			

**Município: 13692 - CASCAVEL**

**Cargo: Prefeito**

Candidato	Votos	Situação	% comparec.	% válidos
*23 - TIAGO LUTIANI OLIVEIRA RIBEIRO	16.558	Eleito	38,07	<b>41,80</b>
LURDENIS DE ALENCAR VIEIRA				
14 - ANA PAULA VILA REAL DANTAS	12.441	Não eleito	28,61	<b>31,41</b>
JULIANA MARIA MESQUITA RIBEIRO				
43 - JOSE ISAIAS DE LIMA	10.609	Não eleito	24,39	<b>26,78</b>
ATALITA DE ARAUJO ALMEIDA CASTRO				

Total de votos apurados:	43.492
Votos válidos:	39.608 ( 91,07%) **
Votos em branco:	1.162 ( 2,67%) **
Votos nulos:	2.722 ( 6,26%) **
Votos anulados:	0 ( 0,00%) **
Votos anulados e apurados em separado:	0 ( 0,00%) **
Seções totalizadas:	203 ( 100,00%)
Comparecimento:	43.492 ( 82,89%) ***
Abstenção:	8.978 ( 17,11%) ***

Resultado em 05/05/2019 19:12:18, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

\* Candidato eleito ou em 2º turno.

\*\* Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

\*\*\* Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.



**Anexo III - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária**

Município	Eleitores aptos	Seções agregadas	Seções com urna
13692 - CASCAVEL	52.470	213	10 203

**Município: 13692 - CASCAVEL**

**Cargo: Prefeito**

Candidato	Votos	Situação	% comparec.	% válidos
*23 - TIAGO LUTIANI OLIVEIRA RIBEIRO LURDENIS DE ALENCAR VIEIRA	16.558	Eleito	38,07	<b>41,80</b>
Total de votos apurados:	43.492			
Votos válidos:	39.608	( 91,07%) **		
Votos em branco:	1.162	( 2,67%) **		
Votos nulos:	2.722	( 6,26%) **		
Votos anulados:	0	( 0,00%) **		
Votos anulados e apurados em separado:	0	( 0,00%) **		
Seções totalizadas:	203	( 100,00%)		
Comparecimento:	43.492	( 82,89%) ***		
Abstenção:	8.978	( 17,11%) ***		

Resultado em 05/05/2019 19:12:18, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

\* Candidato eleito ou em 2º turno.

\*\* Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

\*\*\* Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.



#### Anexo IV - Recursos e impugnações

Município	Eleitores aptos	Seções agregadas	Seções com urna
13692 - CASCAVEL	52.470	213	10 203

**Município: 13692 - CASCAVEL**

**Zona eleitoral: 0007**

**Junta eleitoral: 0007**

**Juiz eleitoral: LEOPOLDINA DE ANDRADE FERNANDES**

**Quantidade de recursos: 0**

**Quantidade de impugnações: 0**

**Motivos:**

---